МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ПРИКАЗ
от 28 мая 2012 г. N 67

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НОМЕРОВ И БУКВЕННЫХ ИНДЕКСОВ
МОРСКИХ ПОРТОВ, В КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ РЕГИСТРАЦИЯ

СУДОВ

В соответствии с Приказом Минтранса России от 9 декабря 2010 г. N 277 "Об

утверждении Правил регистрации судов и прав на них в морских портах", во исполнение
пункта 2 Протокола совещания под председательством заместителя руководителя
Росморречфлота С.И. Кондратьева от 7 июня 2011 г. N СК-37 по вопросу применения
Правил регистрации судов и прав на них в морских портах, утвержденных Приказом
Минтранса России от 9 декабря 2010 г. N 277, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень номеров и буквенных индексов морских портов,
в которых осуществляется регистрация судов.

2. Руководителям Администраций морских портов довести указанный перечень до
сведения филиалов.

3. Капитанам морских портов, осуществляющим регистрацию судов, не требовать от
судовладельцев обязательной перерегистрации судов, зарегистрированных до выхода
указанного Приказа.

Руководитель

А.А.ДАВЫДЕНКО

Утвержден
Приказом Роморречфлота

от 28 мая 2012 г. N 67

ПЕРЕЧЕНЬ МОРСКИХ ПОРТОВ, В КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ РЕГИСТРАЦИЯ
СУДОВ И ПРАВ НА НИХ

Наименование
порта

Номер
порта

Буквенный
индекс
порта

Адрес органа регистрации

Александровск-
Сахалинский

01 АС
694420, Сахалинская обл., г. Александровск-
Сахалинский, ул. Аболтина, 9

Амдерма 02 АМ
166744, Россия, Архангельская область, Ненецкий
автономный округ, поселок Амдерма, ул. Дубровина,
д. 5

Анадырь 03 АР
686710, Магаданская обл., г. Анадырь, ул. Витуса
Беринга, 11

Анапа 04 АП 353411, Краснодарский край, г. Анапа, ул. Ленина, 1

Архангельск 05 АК 163061, г. Архангельск, ул. К. Маркса, 6
Астрахань 06 АН 414016, г. Астрахань, ул. Капитана Краснова, 31

Азов 07 АВ
346780, Россия, Ростовская обл., г. Азов, ул. Энгельса,
д. 14

Беринговский 08 БК
686750, Магаданская обл., пос. Беринговский,
ул. Набережная, 8

Варандей 09 ВД
166741, Россия, Ненецкий автономный округ,
п. Старый Варандей

Витино 10 ВН
184030, Россия, Мурманская обл., Кандалакшский р-н,
нп Белое море

Высоцк 11 ВЦ
188800, Россия, Ленинградская обл., г. Выборг,
Бульвар Кутузова, д. 2

Ванино 12 ВО
682860, Хабаровский край, пос. Ванино,
ул. Железнодорожная, 2

Владивосток 13 ВК 690060, г. Владивосток, ул. Нижнепортовая, д. 3

Восточный 14 ВЧ
692907, Приморский край, пос. Врангель-1,
ул. Внутрипортовая, 1

Выборг 15 ВГ
188900, Ленинградская обл., г. Выборг, ул. Южный
Вал, 1

Геленджик 16 ГК 353466, Россия, г. Геленджик, ул. Портовая, 1

Де-Кастри 17 ДК
682429, Россия, Хабаровский край, Ульчский район, п.
Де-Кастри, ул. Советская, д. 5

Дудинка 18 ДА
647000, Россия, Красноярский край, г. Дудинка,
ул. Советская, д. 43/2

Ейск 19 ЕК 353680, Краснодарский край, г. Ейск, ул. Пляжная, 6

Зарубино 20 ЗН
692725, Россия, Приморский край, Хасанский район, п.
Зарубино, ул. Морская, д. 34

Игарка 21 ИК
663200, Россия, Красноярский край, г. Игарка, ул.
Горького, д. 47/1

Калининград 22 КД
236006, Россия, Калининградская обл., г. Калининград,
наб. Петра Великого, д. 7

Кандалакша 23 КШ
184040, Мурманская обл., г. Кандалакша,
ул. Беломорская, 19

Кавказ 24 КЗ
353545, Россия, Краснодарский край, Темрюкский
район, п. Коса Чушка, морской  порт Кавказ

Корсаков 25 КВ
694020, Россия, Сахалинская обл., г. Корсаков,
ул. Портовая, д. 13/2

Москальво 26 МВ
694496, Россия, Сахалинской область, Охинский
район, п. Москальво, ул. Советская, д. 59-4

Магадан 27 МН 685014, г. Магадан, а/я 948, морской торговый порт

Махачкала 28 МА
367012, Республика Дагестан, г. Махачкала, Портовое
шоссе, 5

Мезень 29 МЗ
164652, Архангельская обл., Мезенский район, пос.
Каменка, ул. Шелгунова, 5

Мурманск 30 МК 183024, г. Мурманск, Портовый проезд, 19
Мыс Лазарева 31 МЛ 682430, Россия, Хабаровский край, г. Николаевск-на-

Амуре, ул. Кантера, д. 1

Нарьян-Мар 32 НМ
164700, Архангельская обл., г. Нарьян-Мар,
ул. Набережная, 11

Находка 33 НД
692900, Россия, Приморский край, г. Находка,
ул. Портовая, д. 1, а/я 56

Невельск 34 НС
694740, Россия, Сахалинская обл., г. Невельск,
ул. Рыбацкая, д. 28

Николаевск-на-
Амуре

35 НА
682460, Россия, Хабаровский край, г. Николаевск-на-
Амуре, ул. Кантера, д. 1

Новороссийск 36 НК
353900, Россия, Краснодарский край, г. Новороссийск,
Набережная адмирала Серебрякова, д. 2

Ольга 37 ОГ
692461, Россия, Приморский край, Ольгинский район,
п. Ольга, ул. Ручейная, д. 9а

Оля 38 ОЯ
416425, Россия, Астраханская область, Лиманский
район, с. Оля, ул. Чкалова, д. 27

Онега 39 ОА 164880, Архангельская обл., г. Онега, пр. Кирова, 107

Охотск 40 ОК
682480, Хабаровский край, п. Охотск, ул. Вострецова,
1

Певек 41 ПВ
686610, Чукотский автономный округ, г. Певек,
ул. Полярная, 5

Петропавловск-
Камчатский

42 ПК
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Радиосвязи,
26

Поронайск 43 ПС
694220, Сахалинская обл., г. Поронайск, ул. Восточная,
д. 1

Посьет 44 ПТ
692761, Приморский край, Хасанский район,
пос. Посьет, ул. Портовая, д. 52

Пригородное 45 ПН
694400, Россия, Сахалинская обл., Корсаковский р-н,
п. Пригородное

Приморск 46 ПР
188910, Россия, Ленинградская область, Выборгский
район, г. Приморск, а/я 8

Провидения 47 ПЯ
686910, Чукотский автономный округ, пос.
Провидения, наб. Дежнева, 10

Ростов-на-Дону 48 РД 344000, Россия, Ростов-на-Дону, ул. Седова, 37-а
Санкт-

Петербург
49 СП

198035, г. Санкт-Петербург, ул. Гапсальская, 10

Советская
Гавань

50 СГ
682800, Россия, Хабаровский край, г. Советская
Гавань, ул. Плеханова, д. 37

Сочи 51 СИ 354000, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Войкова, 1

Таганрог 52 ТГ
347992, Ростовская обл., г. Таганрог, Комсомольский
спуск, 2

Темрюк 53 ТК
353520, Краснодарский край, г. Темрюк, ул. Горького,
51

Тикси 54 ТИ
678400, Республика Саха (Якутия), пос. Тикси,
ул. Морская, 1

Туапсе 55 ТЕ
352800, Краснодарский край, г. Туапсе, ул. Гагарина,
25

Тамань 56 ТН
353535, Краснодарский край, Темрюкский район, пос.
Волна, морской порт Тамань

Усть-Луга 57 УЛ
188471, Россия, Ленинградская область,
Кингисеппский район, пос. Усть-Луга, п/о Краколье

Хатанга 58 ХГ
663260, Красноярский край, пос. Хатанга,
ул. Набережная, 8

Холмск 59 ХК 694620, Сахалинская обл., г. Холмск, ул. Советская, 41

Шахтерск 60 ШК
694910, Сахалинская обл., г. Шахтерск, ул. Портовая,
10

Эгвекинот 61 ЭТ
686810, Магаданская обл., Иультинский район,
пос. Эгвекинот, ул. Портовая, д. 1